

<<建设工程设计责任保险实务>>

图书基本信息

书名：<<建设工程设计责任保险实务>>

13位ISBN编号：9787800118012

10位ISBN编号：7800118010

出版时间：2003-1

出版时间：知识产权出版社

作者：郭家汉

页数：272

字数：205000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<建设工程设计责任保险实务>>

内容概要

本书以《中华人民共和国保险法》和相关法律法规为依据，以建设工程设计责任保险投保、承保、风险防范、索赔、理赔、争议处理等为线索，分11部分对建设工程设计责任保险的全过程进行了细致的阐述。

本书突出了以下特点：一是系统性，对建设工程设计责任保险的原则、基本内容。

合同签订、合同履行、风险防范、事故鉴定、赔偿处理、争议处理等进行了全面系统的阐述；二是可操作性，对建设工程设计责任保险合同订立的具体步骤，保险合同订立、履行时工程设计单位与保险公司各自的义务，在风险防范中工程设计单位与保险公司应采取的具体措施，赔偿处理的具体程序等进行了详细的论述；三是针对性，针对建设工程设计责任保险实践中出现的热点问题，如建设工程设计责任保险的性质、工程设计单位投保时应提交的资料、工程设计责任事故的鉴定机构与程序。

对受害人索赔抗辩中的地位等，进行了深入的探讨，并在借鉴国外立法及国内实践经验的基础上对保险条款及有关程序的不完善之处，提出了修改和完善的具体建议。

书后还附录了与建设工程设计责任保险有关的法律法规及最新修订的建设工程设计责任保险基本条款，以方便读者查阅。

本书可供建设工程设计人员、工程管理人员、保险业从业人员、律师、法官及有关研究人员等阅读使用。

<<建设工程设计责任保险实务>>

作者简介

郭家汉，1964年1月生，安徽省潜山县人，现任北京市金洋律师事务所高级合伙人、律师，中国勘察设计协会常年法律顾问、工程设计责任保险工作部副主任。

1989年7月毕业于中国政法大学研究生院，获法学硕士学位。

1989年至1998年就职于中华人民共和国建设部体改法规司副处长，亲自

<<建设工程设计责任保险实务>>

书籍目录

建设工程设计责任保险概述 1.1民事责任 1.2建设工程设计责任 1.3建设工程设计责任保险 1.3推行建设工程设计责任保险的必要性 2建设工程设计责任保险的原则 2.1诚实信用原则 2.2契约自由原则 2.3保险利益原则 2.4损失补偿原则 3建设工程设计责任保险的基本内容 3.1建设工程设计责任保险的种类 3.2建设工程设计责任保险的性质 3.3建设工程设计责任保险的适用范围 3.4建设工程设计责任保险的保险责任 3.5建设工程设计责任保险的责任免除 3.6建设工程设计责任保险的保险期限、追溯期 3.7建设工程设计责任保险的赔偿限额、免赔额 3.8建设工程设计责任保险的保险费率 4建设工程设计责任保险合同的订立 4.1建设工程设计责任保险合同的特征 4.2建设工程设计责任保险合同当事人、关系人与辅助人 4.3建设工程设计责任保险合同的形式 4.4建设工程设计责任保险合同的内容 4.5建设工程设计责任保险合同的订立 4.6工程设计单位在建设工程设计责任保险合同订立时的义务 4.7保险公司在建设工程设计责任保险合同订立时的义务 5建设工程设计责任保险合同的履行 5.1工程设计单位在建设工程设计责任保险合同履行中的义务 5.2保险公司在建设工程设计责任保险合同履行中的义务 5.3建设工程设计责任保险合同的变更 5.4建设工程设计责任保险合同的终止 6建设工程设计风险的防范 6.1建设工程设计风险 6.2建设工程设计风险管理过程 6.3建设工程设计风险的防范 6.4工程设计单位在建设工程设计风险防范中应采取的措施 6.5保险公司在建设工程设计风险防范中应采取的措施 7建设工程设计责任事故的鉴定 7.1建设工程设计责任事故概述 7.2建设工程设计责任事故鉴定概述 7.3建设工程设计责任事故鉴定机构和鉴定人员 7.4建设工程设计责任事故鉴定程序 7.5建设工程设计责任事故的重新鉴定 7.6建设工程设计责任事故鉴定结论的证明力 8建设工程设计责任保险的赔偿处理 8.1建设工程设计责任保险赔偿处理概述 8.2建设工程设计责任保险赔偿处理程序 8.3建设工程设计责任保险中对受害人索赔的抗辩 8.4建设工程设计责任保险中代位追偿 8.5工程设计单位在赔偿处理中的义务 8.6保险公司在赔偿处理中的义务 9建设工程设计责任保险的争议处理 9.1建设工程设计责任保险争议处理概述 9.2建设工程设计责任保险合同的解释 9.3建设工程设计责任保险争议处理方式 9.4建设工程设计责任保险争议的仲裁 9.5建设工程设计责任保险争议的诉讼 10建设工程设计责任保险的回顾与发展前景 10.1我国建设工程设计责任保险发展历程不足 10.2我国建设工程设计责任保险发展前景 11海外建设工程设计责任保险概览 11.1美国咨询工程师职业责任保险 11.2法国单项工程职业责任保险 11.3我国台湾地区建筑师工程师专业责任保险 11.4香港地区赔偿责任保险参考文献 附录 与建设工程设计责任保险有关的法律、法规及条款 一、 中华人民共和国保险法 二、 中华人民共和国建筑法 三、 中华人民共和国合同法 四、 建设工程质量管理条例 五、 建设工程勘察设计管理条例 六、 建设工程设计责任保险条款（年保） 七、 建设工程设计责任保险条款（单项或多项保）

<<建设工程设计责任保险实务>>

媒体关注与评论

推行建设工程设计责任保险制度是适应我国建立市场经济体制，加入世界贸易组织，健全建设工程法律制度，完善工程风险管理的迫切要求。

推行建设工程设计责任保险制度，有利于增强工程设计单位的抗风险能力，有利于提高工程设计质量与水平，有利于工程设计市场机制的完善，有利于与世界贸易组织规则接轨。

本书以《中华人民共和国保险法》和相关法律、法规为依据，以建设工程设计责任保险投保、风险防范、索赔、理赔、争议处理等线索，对建设工程设计责任保险的全过程进行了阐述。

<<建设工程设计责任保险实务>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>